

روزنه

رئیس مجمع عالی خلق کره‌شمالی:

آمریکا به کشورهای حمله کرده که از نظر نظامی ضعیف بودند

● خانه ملت: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: سلاح هسته‌ای برای هر کشوری مضر است و جمهوری اسلامی از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای دفاع می‌کند.
علی لاریجانی روز جمعه در دیداری که با «کیم یونگ نام»، رئیس مجمع عالی خلق کره‌شمالی داشت، این مطلب را بیان کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: آشفتنگی جهان به نفع هیچ کشوری نیست و به همه آسیب می‌رساند، برقراری صلح و امنیت جهانی مهم‌ترین دستاورد دولت‌ها برای تلاش‌هایشان است.
لاریجانی تصریح کرد: پایداری شما در مقابل زورگویی‌های آمریکا قابل تقدیر است و امیدوارم که هر چه سریع‌تر صلح و امنیت در دنیا برقرار شود و کشورهایی که به دنبال قدرت‌طلبی بر سایر کشورها هستند، متوجه شوند از این راه به جایی نخواهند رسید.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای دفاع می‌کنیم؛ اما سلاح هسته‌ای را برای هر کشوری و برای امنیت جهان مضر می‌دانیم.

خوشحالم با مسئولان کشوری دیدار می‌کنم که دشمن مشترکی داریم

«کیم یونگ نام» که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری به کشورمان سفر کرده است؛ همچنین در این دیدار اظهار کرد: این دومین سفر من به ایران است و خوشحالم که با مسئولان کشوری دیدار می‌کنم که دشمن مشترکی داریم.
این مقام کره‌شمالی، یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است که هیچ مجوزی برای ساخت و شلیک موشک لازم نیست و ما از این موضع قاطعانه شما حمایت می‌کنیم.

رئیس مجمع عالی خلق کره‌شمالی گفت: زمان و تاریخ می‌گذرد و عوض می‌شود؛ اما دشمن مشترک ما به‌هیچ‌وجه عوض نمی‌شود و آمریکا همچنان به زورگویی‌های خود ادامه می‌دهد.

او تصریح کرد: ما خواهان این هستیم که سطح روابط خود را به‌ویژه در جنبش عدم تعهد و در سطح بین‌المللی افزایش دهیم؛ زیرا این روابط به نفع ملت دو کشور است و من تلاش دارم که در این سفر با مقامات جمهوری اسلامی ایران دراین‌باره مذاکرات جدی داشته باشم.

رئیس مجمع عالی خلق کره‌شمالی تأکید کرد: کشورها سرنوشت‌شان خود را با تکیه بر قدرت خود می‌سازند و هیچ دولتی نباید اسیر زیاده‌خواهی دولت‌های قدرت‌طلب دیگر شود؛ زیرا ثابت شده که آمریکا به کشورهای حمله کرده است که از نظر قدرت نظامی ضعیف بوده‌اند.

او افزود: ما خواهان صلح هستیم؛ ولی از منافع کشور خود حتی یک قدم عقب‌نشینی نخواهیم کرد و تا وقتی که آمریکا دست از سیاست خصمانه خود برندارد و به تهدیدهایش ادامه دهد، ما هم نتندرت با آمریکا برخورد خواهیم کرد.
رئیس مجمع عالی خلق کره‌شمالی تأکید کرد: اگر الان جلوی زیاده‌خواهی آمریکا و کشورهای سلطه‌گر گرفته نشود، این زیاده‌خواهی مانند آتش دامن‌گیر کشورهای بیشتری خواهد شد.

انتخاب نماینده دبیران کل احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ در ۲۶ مرداد

● ایلنا: جلسه انتخاب نماینده دبیران کل احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب به دلیل به حد نصاب نرسیدن، لغو و به روز ۲۶ مرداد موکول شد.

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب گفت: ۲۴۷ حزب ملی – استانی ۸۲ حزب استانی و ۱۶۵ حزب ملی داریم که براساس مصوبه‌ای که داشتیم، دوسوم اعضای دبیران کل باید برای رسمیت جلسه حضور می‌یافتند؛ اما با توجه اینکه باید ۱۰۷ دبیر کل احزاب حضور یابند تا جلسه به حد نصاب برسد، با حضور ۵۰ حزب هم جلسه به حد نصاب نرسید.

محمدامین رضازاده با بیان اینکه برخی احزاب در بین خود بر سر دبیرکلی اختلاف دارند، ادامه داد: اینکه بیان می‌شود تصویب شده که با نامه کتبی حزب حضور یابند، به خاطر این است که این اختلاف بر سر دبیرکلی وجود دارد و در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب تصمیم گرفته شد که به این شکل باشد. امیدواریم احزاب از فرصتی که در کشور فراهم شده است، استفاده کنند.
قانون جدید احزاب نقاط قوت و البته اشکالاتی دارد که باید به کمک احزاب و تشکل‌ها اصلاح شود؛ اما یکی از نقاط قوت آن این است که برای اولین بار دو نفر از احزاب در مرجع تصمیم‌گیری مربوط به صدور مجوز تأسیس احزاب تجمع و اهپیمایی‌ها و نظارت بر احزاب حضور پیدا کنند.

او گفت: کمیسیون ماده ۱۰ احزاب کمیسونی فرابخشی است که از دو نفر نماینده قوه قضائیه، دو نماینده مجلس شورای اسلامی، یک نماینده وزارت کشور که معاون سیاسی به‌عنوان رئیس کمیسیون ماده ۱۰ احزاب حضور دارند و دو نماینده از احزاب هستند که باید احزاب از این فرصت قانونی به‌عنوان قدم اول استفاده کنند. یکی از نقاط قوت آن برای احزاب بحث حمایت مالی از احزاب است؛ به‌همین‌دلیل باید فعالیت بیشتری داشته باشند.

«توافق هسته‌ای من را می‌کشد»؛ بار دیگر بغض

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در گفت‌وگو با «مالکوم ترنبول»، نخست‌وزیر استرالیا ترکید، روزنامه «واشنگتن‌پست» روز پنج‌شنبه بخشی از گفت‌وگوی تلفنی ترامپ با نخست‌وزیر استرالیا در ۲۸ ژانویه ۲۰۱۷ را منتشر کرد. در این گفت‌وگو ترامپ می‌گوید: «من نمی‌دانم که او (باراک اوباما) چه چیزی از این توافق‌های «استارت» و «برجام» عایدش می‌شد. من نمی‌دانم که این افراد را از کجا پیدا کردند تا با آنها این توافق‌های احمقانه را امضا کنند و این موضوع من را می‌کشد». اما ترامپ از ترنبول پاسخ می‌شود: «نه، شما نمی‌میرید!» ترامپ به نخست‌وزیر استرالیا از روزهای اول کاری خود می‌گوید: «این افراد را در هفته اول کاری من، من را به‌عنوان یک رهبر ناکارآمد و ضعیف قلمداد می‌کردند و این برای من کشنده است». اگر ترامپ فراموش نمی‌کند آن روزهایی که کاخ سفید علیه او بسیج شده بود و گفته‌هایش را نقد می‌کردند، شاید ترنبول هم بی‌احترامی رئیس‌جمهوری آمریکا به خود را به این زودی‌ها از یاد نبرد.

ماجرای ترامپ و ترنبول

«این بدترین مکالمه امروز بود»؛ این گفته ترامپ است در پایان مکالمه‌اش با ترنبول در ۲۸ ژانویه (۱۵ بهمن سال گذشته؛ همان زمان روزنامه «واشنگتن‌پست»، شرحی از مکالمه تلفنی رئیس‌جمهوری آمریکا با نخست‌وزیر استرالیا را منتشر کرده بود؛ به‌نوشته این روزنامه، این مکالمه اگرچه به دلیل مشابهت ترنبول و ترامپ در تاجرپودن، خوب شروع شد ولی با ناخرسندی دو طرف پایان یافت.
بخش حساس این مکالمه درباره توافق دولت قبلی آمریکا با قبول بیش از هزارو ۵۰۰ نفر از پناه‌جویانی بود که استرالیا به اردوگاه‌های پناهندگان در خارج از خاک آن کشور اعزام کرده است.
ترامپ این توافق را مغایر سیاست مهاجرتی خود توصیف کرد اما نخست‌وزیر استرالیا تأکید کرد دولت آمریکا باید به تعهداتی که در این مورد برعهده گرفته است، عمل کند.
قرار بود این مکالمه یک ساعت به طول انجامد ولی ترامپ با عصبانیت به دلیل گفته نخست‌وزیر استرالیا درباره مهاجران، بعد از ۲۰ دقیقه، تلفن ترنبول را قطع می‌کند. بعد از آن یک نماینده مجلس استرالیا این کار ترامپ را بی‌احترامی به نخست‌وزیر خوانده و تصویر ترامپ را روی پادری چاپ می‌کند. البته ترامپ در بهمن‌ماه سال گذشته در گفت‌وگوی تلفنی با «انریکه پئا نیتو»، رئیس‌جمهوری مکزیک، هم چنین رویه‌ای را پیش می‌گیرد و در زمینه مقابله با «آدم‌های در آنجا» انتقاد کرده و می‌گوید: «یک مشت آدم بد آنجا دارید و به اندازه کافی هم برای متوقف‌کردن آنها کار نمی‌کنید. به نظرم ارتش شما از آنها ترس دارد؛ نظامی‌ها ما ترسی ندارند، بنابراین ممکن است من آنها را به آنجا بفرستم تا کارشان را تمام کنند». ترامپ نیز به یاد می‌آورد زمانی که از دبوارکشی بین آمریکا و مکزیک می‌گفت، اوباما در پاسخ به این ایده‌اش گفته بود: «چهل و نادانی، فضیلت نیست». یا زمانی که «جوزف بادین»، معاون اول اوباما، خطاب به او گفت: «کنون زمان آن رسیده است که مانند یک فرد بالغ رفتار کنی». حالا ترامپ آن روزها را

سیاست



افشای مکالمه ترامپ با نخست‌وزیر استرالیا:

برجام من را می‌کشد

واکنش ترامپ به برجام در گفت‌وگو با نخست‌وزیر استرالیا

به یاد می‌آورد و می‌گوید: «این موضوع من را می‌کشد».

برجام؛ فاجعه محض

ترامپ از اول مخالف سرسخت توافق برجام بود؛ او هویت سیاسی خود را در مخالفت با برجام و دستاوردهای دولت باراک اوباما تعریف کرده بود؛ از توافق با ایران و روسیه تا طرح درمانی «اوباما کر»؛ اگر دلیل بی‌کاری آمریکایی‌ها را به رشد صنعت چین ربط می‌داد و می‌خواست بین آمریکا و مکزیک دیوار کشیده شود، در همه اینها یک چیز را جست‌وجو می‌کرد: هویت‌جویی برای تاجری که هویتی در سیاست آمریکا ندارد. ترامپ از زمان مناظره‌های انتخاباتی در مهر سال ۱۳۹۵، در برابر هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات، برجام را احمقانه‌ترین توافق در تاریخ توافق‌ها خوانده بود: «درباره ایران، شما این کشور را از طریق احمقانه‌ترین توافقی که من در تاریخ توافق‌ها سراغ دارم، بسیار قدرتمند کردید». او سیاست خارجی دولت اوباما را «فاجعه محض» خوانده و توافق هسته‌ای ایران را یکی از بدترین توافقی‌هایی که در تاریخ امضا شده است، نامید. ترامپ هنوز هم برجام را «توافق بد» و «یک‌طرفه» می‌خواند. برای همین عزم جزم کرده تا از زیر این تعهد شانه خالی کند؛ همین دلیل اختلافش با رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه دولتش است و دلیل امضای تحریم‌های ایران، روسیه و کره‌شمالی در روز چهارشنبه.

با ترامپ اختلاف نظر دارم

رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا از اختلاف با رئیس‌جمهوری کشورش درباره برجام، برده‌دردی می‌کند. اگر تیلرسون دو بار، یک بار در اردیبهشت و یک بار در تیر پایبندی ایران به برجام را تأیید کرده، برخی رسانه‌ها خبر دادند ترامپ هیبتی را در کاخ سفید مسئول دیستایی به این نتیجه کرده که تا پاییز، پایبندنبودن ایران به برجام را ثابت کند. ترامپ دو هفته گذشته برای بار دوم پایبندی ایران به برجام را تأیید کرد؛ اما اخیرا در

مصاحبه‌ای گفته این کار را برای دور بعد انجام نمی‌دهد. تیلرسون تاکنون موافق برجام بوده؛ او در ۱۸ آوریل نامه‌ای به رئیس مجلس نمایندگان، «پل رایان»، ارسال کرده و به اطلاع کنگره رساند که ایران به تعهدات خود مندرج در برنامه جامع اقدام مشترک پایبند مانده است یا نه. ۲۹ اردیبهشت که اولین موعد اعلام پایبندی ایران به برجام بود، در نامه‌ای این را اعلام کرد؛ ولی دونالد ترامپ در گزارش او دست برد و ادعاهایی درباره مسائل منطقه را به آن افزود. همین اختلافات موجب شد زمزمه‌هایی مبنی بر خروج تیلرسون از کابینه ترامپ به گوش برسد؛ تیلرسون گزینه در خطر کابینه ترامپ است؛ اگرچه او در کنفرانس خبری روز سه‌شنبه خود گفته است ایران روح توافقی هسته‌ای را نقض می‌کند؛ ولی آمریکا با متحدان خود همکاری می‌کند تا مطمئن شود تهران این توافق را کاملاً اجرا خواهد کرد یا روابط خود را با دونالد ترامپ، «خوب» توصیف کرد و گفت در بیان دیدگاه‌هایش با او هیچ مشکلی ندارد.

واکنش اتحادیه اروپا به ترامپ

یکی از دلایلی که ترامپ خود را منتقد توافق برجام می‌خواند، این است که او فکر می‌کند کسی که از این توافق بهره می‌برد، اروپاست نه آمریکا؛ او این گفته را که زمان امضای توافق ایران با شرکت هویپیمایی «ایرباس» گفته بود، شاید دلیل سکوت او برای توافق ایران با شرکت «بویینگ» رقابت به نفع آمریکا باشد. بعد از آمدن ترامپ به کاخ سفید بارها فردیکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، از توافق برجام با عنوان «توافقی بین‌المللی» دفاع می‌کند که هیچ کشوری به صورت یک‌طرفه نمی‌تواند درباره آن تصمیم بگیرد. وقتی ترامپ روز چهارشنبه تحریم‌های جدید علیه ایران را امضا کرد، سخنگوی فردیکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، از تعهد همه کشورها به توافق برجام گفت. «کاترین ری» گفت: «ما همچنان ادامه

انجام تعهدات طرف‌ها در برجام را انتظار داریم».

رئیس کمیسیون اروپا واکنش نشان داد

اتحادیه اروپا به امضای مصوبات اخیر کنگره آمریکا از سوی رئیس‌جمهوری این کشور که شامل اعمال تحریم‌هایی علیه روسیه، ایران و کره‌شمالی می‌شود، واکنش نشان داد. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، به دنبال امضای تحریم‌های مصوب کنگره آمریکا علیه سه کشور ایران، روسیه و کره‌شمالی از سوی دونالد ترامپ، ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا، نسبت به این اقدام ابراز نگرانی کرد. او گفت: «ما باید از منافع اقتصادی خود در برابر آمریکا دفاع کنیم و این کار را خواهیم کرد». به گفته یونکر، این تحریم‌ها می‌تواند تأثیری بر نهادهای اروپایی از جمله شرکت‌های نفت و گاز داشته باشد و این موضوع بر منافع اتحادیه اروپا اثر دارد.

آمریکا می‌خواهد ایران از برجام خارج شود

ایران به امضای قانون تحریم‌های آمریکا علیه ایران، روسیه و کره‌شمالی واکنش نشان داد. سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران گفت: «هدف اصلی آمریکا از اعمال این تحریم‌ها علیه ایران، ازبین‌بردن برجام است و ما نسبت به این حرکت واکنش بسیار هوشمندانه‌ای خواهیم داشت». عراقچی در گفت‌وگو با بخش خبری ساعت ۲۱ شبکه یک سیما گفت: «کاری که امروز ترامپ انجام داد مورد انتظار بود و طبیعی بود قانونی را که کنگره تقریباً با اجماع تصویب کرده است، او امضا کند و دلیل این موضوع تلقی‌ای است که در آمریکا نسبت به برجام و ایران وجود دارد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، هم به دنبال امضای لایحه تحریم‌های مجلس سنا و نمایندگان آمریکا علیه ایران گفت: «جمهوری اسلامی ایران در مقابل نقض برجام از سوی آمریکا سکوت اختیار نخواهد کرد و به‌زودی سلسله اقدامات مقابله‌ای کشور از طریق مجلس شورای اسلامی و دولت جمهوری اسلامی ایران اعلام خواهد شد… اما بی‌شک جمهوری اسلامی ایران در دام توطئه‌های مثلث شوم استکبار – صهیونیسم و تروریسم وهابی نخواهد افتاد». علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، هم گفت: «متحدان آمریکا موافق اعمال تحریم‌های گسترده اقتصادی علیه ایران و روسیه نبوده و درصدد مقابله با این تحریم‌های بدون منطق هستند و ایران پیروز این میدان خواهد بود». مه‌پریم دغدغه‌هایس، یافتن زمان امضای توافق ایران با شرکت هویپیمایی «ایرباس» به آن توافق پایبند باشد. گفت‌وگوی او با نخست‌وزیر استرالیا، این فرضیه را تأیید می‌کند. وقتی نخست‌وزیر استرالیا به ترامپ می‌گوید: «واضح است توافق برجام آنچه شما می‌خواهید نبوده است؛ اما شما به آن پایبند خواهید بود»، ترامپ پاسخ می‌دهد: «من چاره‌ای ندارم. ما باید کمیوم که چاره‌ای ندارم جز اینکه به توافق رئیس‌جمهور قبل از خود احترام بگذارم. من فکر می‌کنم این یک توافق وحشتناک است؛ توافقی مضرکننده که من هرگز آن را امضا نمی‌کردم. این یک شرمساری برای آمریکاست».

خبر

علم‌الهدی:

مشروعیت سیاسی بدون مشروعیت دینی کفر است

● تسنیم: احمد علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد، با بیان اینکه مشروعیت سیاسی بدون مشروعیت دینی کفر محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: ما در مراسم تنفیذ ریاست‌جمهوری شاهد بودیم که رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند که من شما را به سمت ریاست‌جمهوری منصوب می‌کنم.

گزارش علل ممانعت از سخنرانی مطهری در مشهد

● ایلنا: نمایندگان مجلس شورای اسلامی که پس از دو هفته تعطیلات، روز شنبه ۱۴ مردادماه برای برگزاری مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری از ساعت ۱۷ تشکیل جلسه می‌دهند، در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه این هفته نیز بنا بر روال کار عادی مجلس به‌صورت علنی تشکیل جلسه می‌دهند. در دستور کار این هفته مجلس، چندین موضوع از جمله قرائت گزارش مربوط به علل ممانعت از برگزاری سخنرانی علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، در مشهد در صحن علنی مجلس و همچنین بررسی طرح یک‌فوریته الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر قرار دارد.

آخرین وضعیت پرونده تخلفات انتخاباتی

● میزان: دادستان کل کشور درباره آخرین وضعیت پرونده‌های تخلفات انتخاباتی گفت: در این زمینه برای برخی از مقامات کیفرخواست صادر شده و اخیراً تعدادی از این پرونده‌ها با کیفرخواست به دادگاه رفته تا محاکمه صورت گیرد و تعیین مجازات شود. حجت‌الاسلام منتظری، با اشاره به ورود جودی قوه قضائیه به مسئله فیش‌های حقوقی افزود: در این زمینه، هیئتی به دستور ریاست قوه قضائیه در دادستانی کل کشور تشکیل شد و موضوع را بررسی کرد. مطابق با بررسی‌ها، برخی از این حقوق‌های نجومی بر اساس بعضی مقررات، این‌نامه‌ها و بخش‌نامه‌هایی بود که دولت با هیئت‌امای دانشگاه‌ها تعیین کرده بودند که برخی از اینها عنوان جرم دارد و برخی ندارد که با رسیدگی دستگاه قضا بخشی اعظم از این حقوق‌ها به بیت‌المال بازگشت و آن تعدادی که جرم بود، رسیدگی شد.

نامه آیت‌الله شاه‌آبادی به رئیس‌جمهور

● ایلنا: آیت‌الله شاه‌آبادی، عضو مجلس خبرگان رهبری، در نامه‌ای به منتخب ملت از او خواست با حضور در مناطق محروم کشور باعث دلگرمی مردم شود و با توجه به تجربیات دولت‌ها و حکومت‌های قبل و حسن و قبح اعمال‌شان، راه صحیح را انتخاب کند تا در پایان دوره، نام نیکی از خود در تاریخ کشور برجای بگذارد. در این نامه همچنین، آمده است: دولت محترم می‌تواند به همراهی قوای دیگر و حوزه‌های علمیه زمینه را برای مطلوب کردن فریضه مظلوم امر به معروف و نهی از منکر در جامعه فراهم کند. به نحوی که مردم از موهبات آن برخوردار شده و خود، خواهان گسترش آن شوند. فریضه‌ای که قرآن کریم آن را موجب برتری امت پیامبر اکرم صلی‌الله علیه و آله‌وسلم از سایر امم شمرده است. چه بهتر که این افتخار به نام دولت شما نوشته شود.

امام‌ی کاشانی: مسئولان تسلیم دشمن نشوند

● ایسنا: آیت‌الله امام‌ی کاشانی در خطبه دوم نماز جمعه دیروز تهران با بیان اینکه در مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور، رهبری به نکات ارزشمندی اشاره کردند؛ اظهار کرد: رهبری بر حل مشکلات مردم تأکید داشتند. در نظام اسلامی ما خدمت به مردم خلی ارزش داشته و ثواب دارد. وی افزود: مسئولان برای حل مسائل اقتصادی و فرهنگی همت کنند. نفوذ دشمن را بفهمند و تسلیم آنها نشوند. توجه به این مسائل کشور را حفظ می‌کند. امام‌ی کاشانی با اشاره به اینکه مقام و مسئولیت در کشور افتخار است، اظهار کرد: مسئولیت در کشور اسلامی با چنین توجّه انمه بوده است؛ بنابراین خدمت در این کشور برای تمام مسئولان عبادت است. او تأکید کرد: پیش از انقلاب دشمن امنیت و سکوت گورستانی برای کشور ما می‌خواست و دنبال این نبود که جوانان ما رشد و حرکت داشته باشند؛ آنها برای کشورهای اسلامی چنین چیزی می‌خواهند تا فرهنگ و ثروت آنها را بگیرند؛ امام خمینی (ره) در این کشور تحولی ایجاد کرد؛ بنابراین اکنون دشمن همان‌طورکه رهبری فرمودند برای یک آزمایش علمی موشکی هم سروصدا راه انداخته است.



خوبی برای شخص حسن روحانی نخواهد بود. او کمی صریح‌تر می‌شود و به اسامی حلقه نزدیک مشاوران روحانی اشاره دارد؛ از نهان‌دیان و نوخیت گرفته تا آقای واعظی. به گفته میرزایی‌نیکو «شایسته نیست تصمیم‌گیری‌های طوری باشد که سطح نارضایتی در میان اصلاح‌طلبان به این میزان برسد و مدام رسانه‌های در اختیار اصولگرایان، بر طبل سهم‌خواهی اصلاح‌طلبان بکوبند و ماجرا به شکل دیگری روایت شود. البته خوشبختانه هوش سیاسی آقای روحانی بالاتر از این است که بخواهند آینده سیاسی خودشان را فدای نزدیکی حلقه دوستان قدیم کنند». پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس، نیز در نقد کابینه بدون وزیر زن به «شرق» گفته: «روایت اعتماد زنان و حضور حداکثری آنها پای صندوق رای، در نهایت به وضعیتی بینجامد که نام هیچ زنی به عنوان وزیر مطرح نباشد. زنان توانمند در قداوقامت وزیر کم نداریم». در همین راستا، فاطمه سعیدی نیز یک بار دیگر به ارائه نامه حمایت ۱۵۷ نماینده مجلس از انتصاب وزیر زن در کابینه به حسن روحانی اشاره دارد.

برچسب مهم‌ی‌ها به اصلاح‌طلبان

علیرضا رحیمی نیز دل خوشی از گپ‌وگفت‌ها پیرامون کابینه ندارد. نقدش این است که: «تا همین جای کار هم اسامی مطرح‌شده نشان از حضور و تأثیر برخی چهره‌های محدود و معدود دارد و بهتر آن است که تا دیر نشده، این حلقه محدود مشاوران تغییر کند». او این‌طور ادامه می‌دهد: «فکر می‌کردیم ایشان دایره مشاورانی دارند که ما می‌توانیم با اینها مشورت کنیم و نظرآتمان را از طریق این مشاوران به آقای روحانی برسانیم؛ اما متأسفانه به لحاظ تعداد، دایره مشاوران بسیار محدود بوده و نظرات و مشورت‌ها از جناح اصلاح‌طلب بسیار کم شنیده می‌شود و اصلاح‌طلبان متهم به سهم‌خواهی می‌شوند؛ درحالی‌که ما هم پایه‌های آنها تلاش کرده‌ایم و حالا کمتر صدای ما به گوش می‌رسد».

جلسه نامزدیک وزارتخانه با نهان‌دیان به‌جای روحانی

یکی از نمایندگان که نمی‌خواهد نامی از او برده شود، به تجربه حضور یکی از نامزدهای وزارت نیرو برای گپ‌وگفت‌های ابتدایی اشاره دارد. گويا